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Vänner,Välkomna hit, hem till min veranda utanför Umeå. Vad fint att få
deladen här stunden med er.Kanske är du en av dem som fortfarande jobbar,
som har ännu någonvecka kvar innan det är dags för den efterlängtade
ledigheten.Håll ut, jag hoppas att du redan kan känna axlarna sjunka.Kanske är
du en av dem som har svårt att ta semester i år, som jobbarmed Covid-patienter
och där det är kort om folk.Tack till dig.Vi i Vänsterpartiet kommer fortsätta
kämpa för att du och dinakollegor ska få bättre arbetsvillkor.Kanske är du en av
de som har förlorat ditt arbete i krisen.Vi kommer att göra allt vi kan för att få
igång ekonomin igen så att vikan pressa ned arbetslösheten och ta oss ur
krisen.Oavsett, välkommen hit.Det har varit en ovanlig vår. En tuff vår. Livet
har ställts på ända.Det är många som fått se en älskad gå bort.Jag tänker på dig
som får klara första sommaren utan att kunna ringamamma och prata om
vädret.På dig som hade hoppats på att få rulla ut farfar på
äldreboendetsinnergård för att låta solstrålarna smeka den vinterbleka huden,
somistället har fått ta farväl för alltid.Jag tänker mycket på vad vi behöver göra
för att det som hänt inte skahända igen.För att samhället ska vara bättre
förberett - om det kommer en andravåg, och inför framtiden.Många av er som
nu bor på äldreboenden var med och byggde uppvårt samhälle. Det var ni som
såg till att äldreomsorgen gick frånfattigvård till just omsorg.Kanske finns det en
Inga på något av äldreboendena här i Umeå, sompå 1950-talet började arbeta på
Umeås första äldreboende Hagaborg. Sverige på 1950-talet var ett land som i
snabb takt byggde ut det viidag kallar för välfärden, med gemensamt ägda
äldreboenden, ensammanhållen skola och bättre pensioner.Såhär i efterhand
kan det framstå som enkelt – en naturlig utveckling.Men då, då glömmer man
bort att det kom till efterårtionden av hårdamotsättningar.Det var
arbetarrörelsens kamp som gjorde att resurser fördelades omoch människor fick
det bättre.Det var drömmen om att allt skulle bli annorlunda, bättre, som
drevarbetarrörelsen den gången. Det var vår gemensamma strävan somgjorde
det möjligt.Efter andra världskrigets katastrof samlade sig arbetarrörelsen till



ettefterkrigsprogram som la grunden för välfärdsstaten i vårt land.Nu är det
dags igen.Idag står vi inför nya utmaningar. Under årtionden har
vårgemensamma välfärd utarmats. Så många gånger har jag talat medpersoner
som gör arbetet med våra äldre på boenden och i hemtjänst.Oftast säger de att
de tycker om sitt jobb, men att tiden saknas. Tidenatt sitta ned med den som är
orolig. Tiden som gör att man slippersmåspringa mellan de som behöver hjälp.
Tiden att ta igen sig mellanpassen. Många orkar inte arbeta heltid. Nästan alla
säger att det harblivit tuffare och tyngre. Att det faktiskt var bättre förut.Vet ni,
vi ska se till att det ändras. För trots den sorg vi känner överdem som gått bort,
ger det oss också styrka att kämpa för att det aldrigska hända igen. Om det
kommer en ny våg ska vi vara beredda.Genom att se till att välfärden får mer
pengar. Genom att se till att desom jobbar får fler arbetskamrater, bra
utbildning och tryggaanställningar.Vi i Vänsterpartiet pratar mycket om
anställningstrygghet.För vi vet att den som har en trygg anställning vågar ställa
krav påskyddsutrustning och har möjlighet att stanna hemma när den är
sjuk.Det är därför vi protesterar när regeringen tillsammans med centernoch
liberalerna försöker driva igenom en lagstiftning som skulle gealla på
arbetsmarknaden osäkra anställningar.Låt det förslaget gå i papperskorgen.
Facket ska inte förhandla underhot. Coronakrisen har visat vad som brister i
samhället. Vänsterpartietvet hur vi kan göra det bättre. Vi behöver mer trygghet,
inte mindre.***För de flesta av oss blir det en semester i Sverige i år. Planer
påtågluffar och besök hos släkten i Finland har vi fått ställa in. Mångakommer
att vara ute i naturen, vandra i skog och fjäll, upptäcka vilketvackert land vi har.
Gå en dagstur med fika i den egna kommunen, åkatill fjällen, lära barnen göra
pinnbröd vid eldplatsen.Vi vill att fler ska få den möjligheten framöver. Det ska
vara enkelt förbarnfamiljer som aldrig varit i fjällen att ta sig dit.Även den som
har dåligt med pengar ska kunna ta sig till något avvåra fantastiska naturreservat
eller vandra Sörmlandsleden.Därför föreslår vi idag att mer pengar ska gå till
upprustning avvandringsleder och bättre kollektivtrafik så att våra fjäll och leder
blirtillgängliga för fler.***Jag minns så väl sommaren för två år sedan. Bara några
mil härifrånrasade bränder när blixten slog ned i de snustorra furorna.
Brandrökenstack i näsan och det fanns en ständig rädsla för att elden skulle
spridasig och sluka människors hem.Vi är många som känner en gnagande oro
för att det ska bli sådärkvävande hett igen, en värmebölja som inte vill ta
slut.Klimatförändringarna gör den typen av extremväder allt vanligare.Det är
lätt att känna sig maktlös inför det. Många känner vanmakt.Men tillsammans
kan vi vända det till handlingskraft. Coronakrisenhar visat hur snabbt det går
att ställa om samhället när vi behöver. Jag ser inte omställningen som ett hot, jag



ser den som en möjlighet.När jag ser Sverige framför mig om tio år ser jag ett
bättre ochtryggare samhälle.Jag ser ett samhälle på god väg att bli
fossilfritt.Pengar som tidigare gått till rikas lyxkonsumtion används till attbygga
välfärden och bidra till omställningen.Genom att arbeta kortare dagar får vi mer
tid att leva. Kanske ta enfika med den där kompisen, eller läsa den där extra god
natt-sagansonen så gärna vill höra för 134e gången.Och ute i samhället, där har
den gröna investeringsbanken lånat utpengar till företag för att hjälpa dem att
ställa om. Tack vare det harSveriges största utsläppare SSAB börjat tillverka stål
utan att släppa utkoldioxid. Cementa gör cement utan klimatutsläpp.På
vägarna rullar prisvärda elbilar som folk har råd med ochinvigningen av nya
höghastighetståg genom Sverige planeras för fullt.Vi har byggt nya klimatsmarta
bostäder med rimliga hyror.På offentliga byggnader sitter solceller som ger grön
energi.Många säger att det inte går, att vi är inbyggda i ett fossilt system.Men
genom att ställa krav på de företag som inte vill bidra och hjälpadem som är med
på tåget kan vi lyckas. Vänsterpartiet vågar gå emotstorföretagen och
oljeindustrin när det behövs.För vissa saker kan helt enkelt inte fortsätta som
vanligt. Vi måstesäga nej när Preem vill bygga ut sitt raffinaderi i Lysekil, eller
närhögern tillsammans med flyglobbyn vill bygga ut Arlanda.Vänsterpartiet har
lösningar för hur Sverige skulle kunna bli fossilfritt.Tillsammans kan vi se till att
det sker. Vi kan bygga ett samhälle somär bra för människor och bra för
klimatet.***Jag kan inte andas. Det var de orden George Floyd yttrade innan han
kvävdes till dödsmed en polis knä mot sin hals. Många, världen över, vittnar om
hur deockså har svårt att andas. Att det är svårt att få luft i ett samhälle
somgenomsyras av rasism.Även i Sverige finns rasismen. Det är vår skyldighet
att se den ochbekämpa den. Varje dag. När någon drar ett rasistiskt skämt.
Närarbetsplatsen än en gång väljer att anställa en Jessica istället för enAisha,
trots att Aisha har bättre kvalifikationer. När hatet frodas pånätet.Du som
drabbas, du är inte ensam. Vi är många som protesterar och vikommer inte att
ge oss. Vi gör det för att de barn som föds idag skaväxa upp i ett rättvisare
samhälle, där din hudfärg inte avgör dinalivschanser. Vi gör det för George
Floyd, vi gör det för alla somutsätts för rasism runt om i Sverige. Vi gör det
tillsammans.Ta hand om er nu i sommarsverige. Fortsätt stå upp mot
orättvisor.Fortsätt följa rekommendationer. Och försök få vara lite ledig. Ta
englass i solen med en vän. Njut av sommaren. Så ses vi igen i höst ochfortsätter
arbeta för ett bättre samhälle.
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